
Dziennik Urzędowy
Województwa Białostockiego

Białystok, dnia 29 lutego 1996 r. Nr 5

TREŚĆ:
Poz. Str.

U c h w a ł y

11 Nr XXII/124/96 Rady Miejskiej w Siemiatyczach z dnia 7 lutego 1996 r. o
zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Siemiatycze 55

12 zawarte w dniu 26 stycznia 1996 r. między kierownikiem Urzędu Rejonowego 
w Sokółce, a Dyrektorem Biebrzańskiego Parku Narodowego w Goniądzu w 
sprawie powierzenia Dyrektorowi Biebrzańskiego Parku Narodowego w Gonią
dzu prowadzenia niektórych spraw z zakresu rządowej administracji ogólnej. 60

11
Uchwala Nr XXII/124/96 Rady Miejskiej w Siemiatyczach 

z dnia 7 lutego 1996 roku

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Siemiatycze.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
terytorialnym (Dz.U.Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253 i Nr 89 poz. 
518, z 1991 r. Nr 4 poz. 18 i Nr 110 poz. 473; z 1992 r. Nr 85 poz. 428 i Nr 100 poz. 499; z 
199 r. Nr 17 poz. 78; z 1994 r. Nr 86 poz. 397, Nr 122 poz. 593; z 1995 r. Nr 74 poz. 368 i Nr 
124 poz. 601) oraz w związku z art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 września 1995 roku o 
zmianie ustawy o samorządzie terytorialnym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 124 poz. 
601) Rada Miejska w Siemiatyczach uchwala, co następuje:

§ 1
W uchwale Nr XIII/62/95 Rady Miejskiej w Siemiatyczach z dnia 31 maja 1995 

roku w załączniku "Statut Miasta Siemiatycze" wprowadza się następujące zmiany:

P o r o z u m i e n i e



1/ W § 8 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

"2/ O dw ołanie Rady przed upływem  kadencji, które przeprow adza się wyłącznie na wniosek 

m ieszkańców.".

2 /  W  § 13 ust. 1 p k t 1 otrzymuje brzmienie:

"1/ dokonuje, w  głosow aniu tajnym, bezwzględną w iększością głosów w obecności co naj

m niej połowy ustaw ow ego składu Rady, wyboru ze swego grona Przew odniczącego i dwóch 

W iceprzewodniczących. Funkcji Przewodniczącego i W iceprzewodniczącego nie m ożna łączyć 

z funkcją w Zarządzie i członkostw em  w Komisji Rewizyjnej,".

3 / W  § 13 ust. 3 skreśla się wyrazy "oraz przewodniczący komisji".

4 / W  § 13 dodaje się ust. 5 w brzm ieniu:

"5. O dw ołanie Przew odniczącego i W iceprzewodniczących następuje na w niosek co najmniej 

1/4 ustaw ow ego składu Rady w trybie określonym w ust. 1 pkt 1

5 / W  § 18 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

"5. Przepisów  ust. 2 nie stosuje się do Komisji Rewizyjnej, w skład której m ogą wchodzić 
wyłącznie radni.".

6 / W  § 21 ust. 6 pk t 3 skreśla się wyrazy "z własnej inicjatywy lub na zlecenie Rady w zakresie 

spraw  należących do zadań własnych".

7/ W  § 21 ust. 6 pk t 4 skreśla się wyrazy "lub poszczególnych jego członków" oraz w miejsce 
kropki s ta w ia się przecinek.

8 / W  21 ust. 6 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

"5 / w ystępow anie z w nioskiem  do Rady w sp raw ę  udzielenia lub nieudzielania absolutorium  
Zarządowi".

9 / Po § 24 dodaje się § 24a w brzm ieniu:

"24a 1. Kom isja Rewizyjna pracuje w edług planu pracy, który przedstaw ia Radzie 

do akceptacji na początku każdego roku kalendarzowego.

2. R ada m oże zlecić Komisji przeprowadzenie kontroli o charakterze doraźnym, określają 

szczegółow o zakres i przedm iot kontroli oraz term in jej przeprowadzenia.

3. Kom isja przeprow adza kontrolę w oparciu o następujące kryteria:

1/ legalności,



2 / gospodarności,

3 / rzetelności.

4. Przew odniczący Komisji Rewizyjnej zaw iadam ia kierow nika jednostki kontrolowanej o 

zam iarze przeprow adzenia kontroli na  co najmniej 5 dni przed term inem  kontroli.

5. Z  przebiegu kontroli K om isja sporządza protokół w trzech jedno-brzm iących egzem pla

rzach, które otrzym ują K ierow nik jednostki kontrolowanej i przew odniczący Rady, trzeci 

egzem plarz pozostaje w  aktach komisji.

5. W yniki sw oich działań K om isja Rewizyjna przedstaw ia Radzie w  form ie spraw ozdania ".

10/ Po § 25 dodaje się § 25a w brzm ieniu:

"§ 25a  1. Radni m ogą tworzyć w Radzie kluby. 2. K lub tworzy co najmniej 3 radnych.

3. Radny może należeć tylko do jednego klubu.

4. W ładze klubów  podają do wiadom ości Rady ich składy osobowe.".

1 1 /w § 31 skreśla się ust. 4, a  dotychczasowy ust. 5 staje się ust. 4

1 2 /w § 45 ust. 1 po  wyrazie „Zarząd” staw ia się przecinek i dodaje wyraz „klub”

13/ W § 45 ust. 3 po  wyrazie "komisji" dodaje się "i klub radnych".

1 4 /W  § 46 wyrazy "przepisy szczególne" zastępuje się wyrazem "ustawy".

15 / § 48 otrzymuje brzmienie:

"§ 48 1. O rganem  wykonawczym  m iasta jes t Zarząd.

2. C złonkostw a w  Zarządzie nie m ożna łączyć z zatrudnieniem  w administracji rządowej i

członkostwem  w  Komisji Rewizyjnej.

3. R ada w ybiera Zarząd w składzie: Burm istrz, Zastępca Burm istrza oraz 4 członków.

4. R ada w ybiera Zarząd spośród radnych lub spoza składu Rady w  ciągu 6 m iesięcy od daty 

ogłoszenia wyników wyborów  przez w łaściwy organ wyborczy, z uwzględnieniem  ust. 5 i

5. R ada w ybiera B urm istrza bezw zględną w iększością głosów ustaw ow ego składu. Rady, w

głosow aniu tajnym.

6. R ada w ybiera Zastępcę B urm istrza oraz pozostałych członków Zarządu na w niosek B ur

m istrza zw ykłą w iększością głosów  w obecności co najmniej połowy ustaw ow ego składu 

Rady, w głosow aniu tajnym .”.



16 / Po § 48 dodaje się § 48a, 48b , 48c, 48d i 48e w  brzmieniu:

"§ 48 a  1. U chw ała Rady w  spraw ie nieudzielenia Zarządowi absolutorium  jes t rów noznacz

n a  ze złożeniem  w niosku  o odw ołanie Zarządu, chyba że po  zakończeniu roku 

budżetow ego Z arząd  został odwołany z innej przyczyny.

2 . R ada rozpoznaje spraw ę odw ołania Z arządu z  przyczyny określonej w  ust. 1 n a  sesji zwo

łanej n ie  Wcześniej n iż  p o  upływie 14 dni od  podjęcia uchwały w  spraw ie nieudzielenia 

absolutorium . Po zapoznaniu  się z op in ią  Komisji Rewizyjnej w  spraw ie w ykonania bu

dżetu  i op in ią  regionalnej izby obrachunkowej na tem at w niosku w  spraw ie absolutorium , 

a  także uchw ałą regionalnej izby obrachunkowej w  spraw ie uchw ały Rady o  nieudzieleniu 

absolutorium  i po  w ysłuchaniu wyjaśnień Zarządu, R ada m oże odw ołać Zarząd bez

w zględną w iększością głosów  ustaw ow ego składu Rady, w  głosow aniu tajnym.

§ 4 8b  1. R ada m oże odw ołać Zarząd, z wyjątkiem Burm istrza, z innej przyczyny n iż  nieudzielenie 

absolutorium  jedynie na  w niosek co najmniej 1 /4 ustaw ow ego składu Rady. W niosek 
w ym aga formy pisem nej i uzasadnienia.

2. W niosek, o  którym  m ow a w  ust. 1, podlega zaopiniow aniu przez w łaściw ą kom isję Rady i 

K om isję Rewizyjną. Przepis § 4 8 a  ust. 2 stosuje się odpowiednio.

§ 48c 1. R ada m oże odw ołać B urm istrza w iększością 2/3 głosów ustaw ow ego składu Rady, w  

głosow aniu  tajnym, n a  zasadach i w  trybie określonym w § 48b. O dw ołanie Burm i

strza jes t rów noznaczne z odwołaniem  pozostałych członków  Zarządu.

2. R ada m oże na  uzasadniony w niosek B urm istrza odwołać poszczególnych członków  Zarzą

du, zwykłą w iększością głosów , w  obecności co najmniej połowy ustaw ow ego składu Rady, w 
głosow aniu tajnym.

§ 4 8d  1. Jeżeli w niosek o odw ołanie B urm istrza lub Zarządu nie uzyskał wymaganej większości 

głosów , to  kolejny w niosek o  od w ołanie może być zgłoszony nie wcześniej n iż  po  u

pływ ie 6 m iesięcy od poprzedniego głosow ania, z  zachow aniem  trybu przew idzianego 
w  § 48b  i 48c ust. '1.

2. W  razie odw ołania Zarządu, z  przyczyn o  których m ow a w  § 48a, 48b  i 48c ust. 1, R ada wy

biera w  ciągu 1 m iesiąca nowy Zarząd na  zasadach określonych w  § 48 ust. 4. D o czasu wy

borni now ego Zarządu obow iązki zarządu gm iny wykonuje dotychczasowy Zarząd.

§ 4 8e  1. W  przypadku złożenia rezygnacji z  członkostw a w  Zarządzie, R ada podejm ie uchwałę o 

przyjęciu rezygnacji i zw olnieniu z  pełnienia obow iązków  członka Zarządu zwykłą 

w iększością głosów , n ie później n iż  w  ciągu 1 m iesiąca od daty złożenia rezygnacji.

2. N iepodjęcie przez Radę uchw ały w  term inie określonym  w  ust. 1 je s t rów noznaczne z  przyję

ciem rezygnacji z  upływ em  ostatn iego dnia  m iesiąca, w  którym pow inna być podjęta uchwała.



3. W  przypadku złożenia rezygnacji przez członka Zarządu nie będącego jego  przewodniczącym ,

Burm istrz obow iązany jest, najpóźniej w  ciągu 1 m iesiąca od przyjęcia rezygnacji lu b  upływ u

okresu, o  którym  m ow a w  ust. 2 , przedstaw ić Radzie now ą kandydaturę n a  członka Zarządu.".

1 7 / W  § 49 skreśla  się ust. 1 ,  2 i 3 , a  ust. 4 i 5 stanow ią kolejno ust. 1 i 2.
1 8 / § 53 otrzym uje brzmienie:

"§ 53 1. W  Siemiatyczach tw orzy się osiedla jak o  samorządowe jednostki pom ocnicze m ia

sta.

2. O siedla tworzy R ada w  drodze uchwały, p o  przeprow adzeniu konsultacji z  m ieszkańcam i 

lub z  ich  inicjatywy.

3. Przy tw orzeniu, łączeniu, podziale oraz znoszeniu osiedli należy dążyć do  tego, aby osiedle 

obejm ow ało obszar m ożliw ie jednorodny ze w zględu n a  układ przestrzenny i w ięzi spo

łeczne.".
19/ P o  § 53 dodaje się § 53a  w  brzm ieniu:

"§ 53a 1. O siedlom  m ogą być przyznaw ane środki finansowe z  budżetu m iasta  wyłącznie na  

ich  um otyw owany wniosek.

?. W niosek, o  którym m ow a w  ust. 1 w inien być złożony Zarządowi na  p iśm ie w  term inie do 

30 w rześnia  roku poprzedzającego rok budżetowy.

3. Środki planuje się w  budżecie m iasta w  działach i rozdziałach zgodnie z  planow anym  za

daniem.
2 0 / Po § 54 dodaje się § 54a w  brzm ieniu:

"§ 54a 1. Przew odniczący zarządu osiedla m oże uczestniczyć w  pracach R ady i jes t upraw 

niony do zabieran ia  głosu oraz zgłaszania w niosków  w  spraw ach dotyczących re

prezentow anego osiedla.

2. Przewodniczący zarządu osied la  n ie jes t upraw niony do udziału w  głosow aniu Rady.".

2 1 / W  § 55 ust. 1 p o  pk t 5 dodaje się  pk t 6, 7, 8 i 9 w  brzmieniu:

"6/ Zakład G ospodarki M ieszkaniow ej w  Siemiatyczach,

7 / Szkoła Podstaw ow a N r 1 w  Siem iatyczach, 8 / Szkoła Podstaw ow a N r 2 w  Siemiatyczach, 

9 /  Szkoła Podstaw ow a N r  3 w  Siemiatyczach.".

§ 2
U chw ała wchodzi w  ży c i e  p o  upływ ie 14 dni od ogłoszenia na  tablicy ogłoszeń przy 

Urzędzie M iejskim  i podlega ogłoszeniu  w  D zienniku Urzędowym W ojew ództw a Białostockiego.

P rzew odn iczący  R a d y  M ie jsk ie j 

/- /  S tan is ław  W a ld e m a r  F leks



1  2

P o r o z u m i e n i e  z a w a r t e  w  d n i u  2 6  s t y c z n i a  1 9 9 6  r .

m iędzy  K ie ro w n ik iem  U rz ę d u  R ejonow ego  w Sokółce, a  D y re k to re m  B ieb rz a ń sk ie g o  P a r 
k u  N aro d o w eg o  w G o n ią d z u  w  sp ra w ie  po w ie rzen ia  D y rek to ro w i B ie b rzań sk ieg o  P a rk u  
N aro d o w eg o  w  G o n iąd zu  p ro w a d z e n ia  n ie k tó ry c h  sp ra w  z z a k re su  rząd o w ej a d m in is tra c ji  
ogó lnej.

§  1

K ierow nik U rzędu Rejonowego w Sokółce powierza, a Dyrektor B iebrzańskiego Parku 
N arodow ego w  G oniądzu przejm uje prow adzenie spraw  na terenie gmin: D ąbrow a Białostocka, 
N ow y Dw ór, S u ch o w o la  /szczegółowy obszar objęty nadzorem określają wykazy i m apy geode
zyjne stanow iące załącznik do porozum ienia/, w  tym  wydawanie decyzji adm inistracyjnych w 
pierwszej instancji w zakresie:

1. N adzoru nad gospodarką leśną w lasach wchodzących w skład Zasobu W łasności Rolnej 

Skarbu Państw a oraz nie stanow iących w łasności Skarbu Państw a określonego w  ustaw ie z 

dnia 28 w rześnia 1991 r. o lasach /Dz.U. N r 101, poz .444, z 1992 r. N r  21 poz. 8 i N r 54 
poz. 254 oraz z 1994 r. N r  1 poz. 3/:

1/ nadzór nad  realizacją zadań przez w łaścicieli lasów  w kieruń podnoszenia naturalnej odpor

ności drzew ostanów  / art. 9/,

2 / zarządzanie w ykonania zabiegów  zwalczających i ochronnych w  lasach w  zakresie w ystępow 

ania organizm ów  szkodliwych w  stop. zagrażającym  trw ało śc i lasu  / art. 10 ust. 1 pk t.2  /,

3 /  nakazyw anie w ykonania prac w łaścicielom  lasów , osobom  fizycznym lub praw nym  nie wyk

onującym  w określonym  czasie zadań zawartych w  planie, urządzania lasu /art.24pkt. 1/ w  zak
resie:

a) ponow nego w prow adzania roślinności leśnej /upraw  leśnych/ w  lasach w okresie do 2 lat od 

usunięcia drzew ostanu,

b) przebudowy drzew ostanu,

c) pielęgnow ania i ochrony lasu, w  tym rów nież ochrony przeciwpożarowej w zakresie :



- usuwania drzew  opanow anych przez organizmy szkodliwe, wyw rotów i złom ów,

- wykonywania zabiegów  pielęgnacyjnych roślinności leśnej /upraw  leśnych/ do 10 lat,

- wykonywania  zabiegów  pielęgnacyjnych w  zakresie ochrony przeciw pożarowej,

4 / ustalanie oraz nadzorow anie w ykonania zadań w  zakresie: wyrębu drzew, ponow nego 

założenia upraw  leśnych, przebudow y drzew ostanów, p ielęgnow ania i ochrony lasów , w tym 

również ochrony przeciw pożarow ej w lasach dla których nie m a opracow anych planów  

urządzenia lasu  /art. 79ust.j pkt. 2 /

5 / sprawowanie nadzoru nad  realizacją obow iązków  dotyczących trw ałego u trz y m a n ia  lasów  i 

zapewnienia ciągłości ich użytkow ania /art. 13 ust. 1/, w tym znakow anie i ew idencjonowanie 

drewna pozyskanego w  lasach zgodnie z zasadami określonym i przez W ojew odę B iałos

tockiego w rozporządzeniu n r 2/95 z dnia 26 kw ietnia 1995 r. w spraw ie legalizacji drew na 

pozyskanego w  lasach nie stanow iących własności Skarbu Państw a oraz w chodzących w  skład 

Zasobu W łasności Rolnej Skarbu P aństw a /D z.U rz N r 7 poz. 1 7 /.

§ 2

Kierownik U rzędu Rejonow ego w  Sokółce kontroluje realizację porozum ienia oraz ocenia 

wykonanie powierzonych zadań.

§ 3

1. Dyrektor B iebrzańskiego Parku N arodow ego w G oniądzu zapew nia zgodne z praw em  

prowadzenie pow ierzonych spraw  oraz praw idłow ą organizację ich załatw iania.

2. Dyrektor B iebrzańskiego Parku N arodow ego w G oniądzu zapew nia obsługę interesantów  oraz 

niezbędne warunki m aterialno-techniczne i lokalow e dla obsługi interesantów .

3. Opłaty i inne św iadczenia pieniężne związane z realizacją spraw  określonych w porozum ieniu 

pobiera Dyrektor B iebrzańskiego Parku N arodow ego w Goniądzu.

§ 4

Kierow nik U rzędu Rejonowego w Sokółce przekaże na rzecz D yrektora B iebrzańskie
go Parku N arodow ego w G oniądzu środki posiadane w  budżecie na  realizację porozum ienia uzy
skane od W ojewody B iałostockiego w  zakresie niezbędnym  na prow adzenia pow ierzonych zadań.

§ 5

1. Porozumienie zostaje zaw arte na czas nieokreślony.

2. Strony porozum ienia zastrzegają sobie m ożliw ość rozw iązania porozum ienia za uprzednim  

trzymiesięcznym wypowiedzeniem :



§ 6

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Białostockiego.

Kierownik Urzędu Dyrektor
I-I  inż. Franciszek Budrowski I-I dr inż. Henryk Jaros

Wydawca: Wojewoda Białostocki 
Redakcja: Biuro Prawne 15-213 Białystok, ul. A. Mickiewicza 3 

Redaktor Naczelny; mgr Barbara Liedke 
Administracja: Wydział Administracyjno-Gospodarczy 

15-213 Białystok, ui. A. Mickiewicza 3 teł. 439-292, pok 6

Tłoczono z polecenia Wojewody Białostockiego 
w powielarni Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku

Zam. Nr Cena 0,64 zł

Uwaga: Odbiorca:

Zmiana warunków prenumeraty: Opłata pocztowa
Prenumerata płatna z góry. uiszczona gotówką
Opłata kwartalna 37 tys ./w tym Vat - 22 %/
Należność za prenumeratę /z określeniom kwartału/
prosimy wpłacać na konto
PBK SA I.0 . Białystok 370406-44
Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku


